R 0 7 箕 み 水 第 0 0 0 1 0 7 号

令和７年(2025 年 )６月２５日

住民の皆さま

箕面市みどりまちづくり部

水防・土砂災害対策推進室

ため池ハザードマップ（池田市 尻池・中池）について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市行政諸般にわたり格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和７年５月末に池田市から、池田市域にある尻池・中池の「ため池ハザードマ

ップ」を箕面市民の方へ周知して欲しいと依頼がありましたので、取り急ぎ回覧させてい

ただきます。

各家庭での保存用には、浸水区域内の町丁目の世帯を対象に、広報紙８月号と同時配布

するための準備を進めております。それまでは、お手数をおかけしますが、箕面市及び池

田市のホームページ上で公開しておりますので、ご確認いただきますようお願い申し上

げます。

敬具

※ため池ハザードマップとは

ため池が地震等で決壊した場合、浸水の区域、浸水の深さを示した地図です。万一

の場合は、最寄りの避難所に避難してください。

連絡先：箕面市みどりまちづくり部

水防・土砂災害対策推進室

電 話：０７２－７２４－６７６７

F A X：０７２－７２３－５５８１

担当者：今西、内山

箕面市のホームページ

（ https://www.city.minoh.lg.jp/suibou/tameike/

tameikehazardmap.html）

池田市のホームページ

（https://www.city.ikeda.osaka.jp/soshiki/toshiseibibu/

midorinosei/nousei/1527047996553.html）

箕面市 072-723-2121 箕面警察署 072-724-1234箕面市消防署 072-724-5678

箕面市HP